
UNlvEBllTA J. E. PURKYllř lt Ú§Ti ilAD LABEM

zÁpls z ŘÁDNÉno zRseoÁNí ns uJEp zE DNE 19.4,2017

Místo konání:
budova rektorátu UJEP, Pasteurova 354411, 400 96 l,Jstí nad Labem

Den a hodina konání:
19. 4. 2017; 14:15 - 15:30 h

Přítomní ělenové AS UJEP:
dle prezenční listiny, která je souěástí zápisu (30 přítomných ze 40 členů AS UJEP)

Nepřítomní senátoři AS UJEP:
dle prezenční listiny, která je souěástí zápisu (í0 nepřítomných ze 40 členů AS UJEP)

Omluveni:
AKAS - lng. Miroslav Richter, Ph.D,; doc. ak, mal, Vladimír Švec; Mgr. et. MgA. JanKrtička,Ph,D.,

Mgr. David Cihlář, Mgr. HynekTippelt, Ph,D.; lng. Tomáš Siviček, Ph.D.
SKAS - Nicol Klasnová, Klára Ligurská

Neomluveni:
AKAS _/
SKAS - Bc. Lukáš Eršil, Lucie Voříšková

Hosté:
Vedení UJEP:
doc. RNDr, Martin Balej, Ph.D., rektor; RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D., prorektorka pro studium; doc,
PhDr. Zdeněk Radvanovský, CSc., prorektor pro vnějšívztahy; lng. Leoš Nergl, kvestor

Dalšíhosté:
lng. Vendula Poslední, vedoucí lO UJEP; Bc. Denisa Skusová, EO UJEP; prof. lng. Štefan Michna,
PhD., děkan FWM; doc. PhDr. Zdeněk Havel, CSc., děkan FZS, Klára Doláková

NavĚený program jednání:

1. Schválení programu řádného zasedání, schválení zápisu z řádného zasedání AS UJEP
konaného dne 29. 3,2017

2. Udělení předchozího souhlasu se jmenováním členů Rady pro vnitřní hodnocení UJEP
a určení délky jejich funkčního období

3. Návrh rozdělenírozpočtu UJEP pro rok2017

4. Disciplinární řád UJEP

5. Různé

5,1. lnformace vedení UJEP o aktuálním dění na univezitě

5.2.1nformace o ěinnosti Komise pro kampus

5.3. Návrh na doplnění komise pro studijnízáležitosti

Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 19. 4.2017 Stránka 1



Úvodem řádného zasedání informovat předseda AS UJEP o personátních změnách ve SKAS UJEP.

Ke dni 29,3.2017 zdůvodu porušení čl. 1, odst,6, písm. c) Volebního řádu AS UJEP bylo
ukončeno ólenství v AS UJEP Kláře Dolákové (FZS UJEP), ólence SKAS UJEP, Senátorka
Doláková se nezúčastnila tří po sobě jdoucích zasedání AS UJEP a ani jednu z těchto absencí
řádně neomluvila. Řádně zvolenou náhradnicí do SKAS UJEP za FZS je dle výsledků voleb do
AS UJEP Nicol Klasnová.

Ke dni 18. 4. 2017 v souladu s ěl. 1 odst. 6 písmenem a) Volebního řádu AS UJEP zaniklo
členství v AS UJEP Bc, Václavu Pflégrovi (PřF UJEP) z důvodu rezignace na mandát člena AS
UJEP. ŘaOne zvoleným náhradníkem do SKAS UJEP za PřF je dle výsledků voleb do AS UJEP
Martin Roub.

Schválení programu řádného zasedání, schválení zápisu z řádného zasedání AS UJEP
konaného dne 29. 3,2017

Schválení programu řádného zasedání

Usnesení:
Akademický senát UJEP schvaluje navržený program řádného zasedání.

Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

1.2 Schválenízápisu z řádného zasedání AS UJEP konaného dne 29. 3.2017

Usnesení:
Akademický senát UJEP schvaluje zápis z řádného zasedání AS UJEP konaného
dne29,3.2017,

Hlasování: 29 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

2. Udělení předchozího souhlasu se jmenováním ělenů Rady pro vnitřní hodnocení UJEP
a urěení délky jeiich funkčního období

Slova se ujal rektor doc, RNDr. Martin Balej, Ph.D. a představil senátorům AS UJEP návrh na
jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocenía současně uvedl kritéria, podle kteqých návrh sestavil.

Usnesení:
AS UJEP vsouladu s § 9 odst. 1, písm. f) zákona o vysokých školách uděluje rektorovi UJEP
předcho_zí souhlas ke jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocení UJEP, jimiž jsou doc. lng.
Daniel Šťastný, Ph.D.; doc. Mgr. Martin Veselý, Ph.D.; doc. lng, Helena Vomáčková, CSc.;
prof. akad. mal. Ladislav Čarný; doc. lng. Nataša Náprstková, Ph.D.; prof. RNDr. Stanislav
Novák, Csc.; RNDr. Karel Hrach, Ph.D.; doc. Pavel Raška, Ph.D. a Mgr. Antonín Kadlec,

Hlasování: 29 pro, 0 proti, { se zdržel hlasování
usnesení schváleno

Rektor doc. RNDr, Martin Balej, Ph.D. okomentoval způsob určení délky funkóního období ostatních
členů Rady pro vnítřní hodnocení. V souíadu Jednacím řádem Rady pro vnitřní hodnocení čl, 8. odst. 5

1.

1.1

Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 19, 4. 2017 Stránka 2



se přistoupilo k určení délky funkěního období ostatních členů Rady pro vnitřní hodnocení losem.
Ktomuto účelu senátoři zvolili volební komisive složení PhDr. Ladislav Zilcher, Ph.D.; Mgr, Michaela
Liegertová a David Moravec.

Usnesení:
AS UJEP v souladu s Jednacím řádem Rady pro vnitřní hodnocení UJEP schvaluje volební
komisi ve složení: PhDr, Ladislav Zilcher, Ph,D,; Mgr. Michaela Liegertová a David Moravec
k losování urěenídélky funkčního období ostatních ělenů Rady pro vnitřní hodnocení UJEP.

Hlasování: 27 pro,0 proti, 3 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

Výsledky losování:

doc. lng, Daniel Šťastný, Ph.D. 4 roky
doc. Mgr, Martin Veselý, Ph.D. 6 let
doc. lng. Helena Vomáčková, CSc. 2 roky
prof. akad, mal, Ladislav Čarný 4 roky
doc. lng, Nataša Náprstková, Ph.D. 2 roky
prof. RNDr. Stanislav Novák, Csc, 6 let
RNDr. Karel Hrach, Ph.D. 4 roky
doc. Pavel Raška, Ph.D. 6 let

Mgr. Antonín Kadlec - 2 roky - dle Jednacího řádu Rady pro vnitřní hodnocení čl. 4 odst. 3. a Statutu
UJEP čl. 12 odst. 4.

Usnesení:
AS UJEP v souladu se Statutem UJEP a Jednacím řádem Rady pro vnitřní hodnocení UJEP
bere na vědomí určení délky funkčního období ostatních členů Rady pro vnitřní hodnocení
UJEP.

Hlasování: 30 pro, 0 proti, 0 se zdrže| hlasování
usneséní schváleno

3. Návrh rozdělení rozpoětu UJEP pro rok 2a17

Členové AS UJEP předem obdrželi návrh rozpočtu UJEP. Předložený dokument okomentoval lng.
Nergl.
Předseda EKAS AS UJEP sdělil, že Ekonomická komise AS UJEP doporuěuje schválit předložený
rozpočet UJEP pro rok2017.

Usnesení:
AS UJEP vsouladu s § 9 odst. 1, písm. c) zákona o vysokých školách schvaluje rozpočet UJEP
pro rok 2017 v předloženém znění,

Hlasování; 30 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 19,4.2017 Stránka 3



4, Disciplinární řád UJEP

Členové AS UJEP předem obdrželi návrh změny Disciplinárního řádu UJEP, Předložený dokument
okomentovala RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D,, prorektorka pro studium.

Předseda AS UJEP na podkladě informace předsedy LKAS UJEP tlumočil stanovisko Legislativní
komise AS UJEP, která doporučuje schválit návrh Disciplinárního řádu UJEP v předloženém znění,

Usnesení:
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. b) bod 3. zákona o vysokých školách schvaluje
Disciplinární řád UJEP v předloženém znění.

Hlasování: 30 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

Různé

5,1. lnformace vedení UJEP o aktuálním dění na univerzitě

Slova se ujal doc. Martin Balej, Ph.D. rektor UJEP a informoval o projektech získaných univerzitou
a o projektech v připomínkovém řízení. Dále informoval o dalším zdroji financování na RVO. Dále
přítomným senátorŮm přiblížil aktuální situaci ohledně možného prodeje nemovitostí UJEP
v areálu Vaňov, Nakonec přítomné senátory rovněž informoval o návštěvě předsedy Národního
akreditačního úřadu pro vysoké školství prof. Stanislava Labíka.

5.2.1nformace o činnosti Komise pro kampus

Slova se ujal Mgr. Jan Kvapil, Ph.D. informoval o schůzce komise pro kampus
a jejích záměrech. Přítomným senátorům navrhl možnost naplánovat návštěvu Adama Gebriana
a vyzval senátory a členy vedení univerzity ke stanovení možných termínů návštěvy a také
o účast na této akci,

5.3, Návrh na doplnění komise pro studijní zátežitosti

Členky AS UJEP dr, Diana Holcová a dr. Jana Šimsová projevily zájem o práciv rámci komise pro
studijní záležitosti AS UJEP,

Usnesení:
AS UJEP schvaluje doplnění pracovní komise pro studijnízáležitosti o členky Mgr. Dianu
Holcovou, Ph.D, a RNDr, Janu Šimsovou, Ph.D..

Hlasován í: 28 pro, 0 proti, 2 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

Příští řádné zasedání AS UJEP se koná dne 31. 5. 2016 od í4:15 h.

Ze zasedání byl pořízen zvukový záznam.

Zapsala.
Mgr. K|ára Jirounková
tajemnice AS UJEP

zkontroloval:
Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D.
předseda AS UJEP Q 3----*----..-

Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 19,4.2017 Stránka 4



u*lvE§llTÁ J, E. FuRl(YllĚ v l]§Ťa llAB LtBFlll

X-q-§§§§
prezenční listina řádného zasedání As uJEp
ze dne 19.4. 2a17

nxloennÉrí pRRcovttíct 1lnns1

Jméno Součást Podpis

PhDr. Jan Benda rzP w
lng. Jaromír Cais, Ph,D. FVTM t-ltin

Mgr. David Cihlář PF
ít

Mgr, Alena Harnanová FZs ťťa,r,"^i
lng. Petr Hlaváček, Ph.D. FSt tl\-L-

Mgr. Diana Holcová, Ph,D. řLY 1),lŘ*r.. u

Mgr. Jana Chrásková FZs ť</
Mgr. et, MgA. Jan Krtička, Ph.D FUD

lng. Sylvía Kušmierczak, Ph.D, FVTM
lt// -l"t /

Mgr. Jan Kvapil, Ph.D. FF ,'&"-?-J
Mgr. Michaela Liegertová, PhD. PRF tul

^t _#
Prof. RNDr. Stanislav Novák, Csc. pŘr ťUrls

Doc. Pavel Raška, Ph.D, PRF

"!YW-x_
lng. Miroslav Richter, Ph,D. FZP

PhDr. Jaroslav Rokoský, Ph.D, FF GB"X
Mgr. Zuzana Růžičková FZs

lng. Tomáš Siviček, Ph.D. FSE

lng. Blanka §kočilasová, Ph.D, FVTM é{r*C, /
Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph,D. PF .ln"*.oL*_

Mgr. Lenka Sýkorová, Ph,D. FUD- ","r=*tr
RNDr. Jana Šimsová, Ph,D. FSE

doc. Ak. mal. Vladimír švec FUD

Mgr. Hynek Tippelt, Ph.D. FF

PhDr. Ladislav Zilcher, Ph.D. PF ffi

4§,;ř,Pb,eP



utalv:§z|TA J.E, PuBíYtaÉ v Ě§Tí$§ rA8:lir{,.*\ř§§h.

prezenční listina řádného zasedání As uJEp
ze dne 19. 4.2017
STUDENTI {sKAs)

Jméno Součást Podpis

Bc. Tomáš čurda PF §-ř*
Mgr. |akub Ederer F7P €ť/r_ *"<r * }

Bc. Lukáš Eršil FSE

Mgr, K|ára }irounková PRF o,ťrtn§§

Mgr, Antonín Kadlec FF
,:va

Nicol klasnová FZS

Andrej Kostin FSE ,{{á
Ing. Pavel Kraus FVTM effi
Klára Ligurská PF

David Moravec FF

Martin Roub PRF /,L"
Michal stehlík FUD

Ing, |iří Štojdl FzP

Radek Šťastný FZS 'ftjov,"(,
Lucie voříšková FUD

sofie Žárská FVTM ťaur*-/

ť{ď.tr{-r

,###>


